(f) J. D. MICHAËLIS Deutsche Uebersetz. des Alt.
Testam. in h. l.

הנפעה קולך: שמעו חורים את ריב יהוה אלהאנטינוס טוטרו ארץ: *Age, expone montibus litem, & audiant colles vocem tuam; audite montes litem Jēhovæ, & perennia terræ fundamenta.* Non absimiles sunt, quæ apud Poëtas Latinorum occurunt, cœli terræque invocationes, ut e. g. illud Virgilii Æneid. Libr. XII. v. 176.

Esto nunc sol testis & hæc mihi terra precanti.

Non igitur est, quod dubitemus, quin hic a Mose, poëtam jam agente, eadem plane sententia poëtico colore induita & exornata censeatur, ac illa, quam grande quidem & vehementer, sed simplici tamen profa oratione expressit supra cap. XXX. 19. הערתי בכם רוחם את - השמים ואות - הארץ *Cælum & terram* hodie contestor in vos, coll. capp. IV. 26. XXXI. 28. (g)

האוזן, verbum deductum a primitivo אוזן, *auris*, in omnibus dialectis obvio, plus aliquid in sinu gestare videtur, quam verbum עש, quod simpliciter *audiendi* habet notionem. Nec forte impeste dixeris illud respondere phrasibus התה אונים & הקשיב אונים *attendere, aures præbere, se quasi inclinando*, aut ut qua posteriorem Celeberr. SCHULTENS placet, *aurem emundando*, collato Arab. שפּר per ψ punctatum scripto, *nitidus fuit, emundavit.* Promiscue enim cum his ad-

(g) D. ROBERT LOWTH'S Jesaias neue übersetzt nebst einer Einleitung und christischen philologischen und erleuternden Anmerkungen, zweyter Band. p. 9.

adjungitur verbo שָׁמַע ad augendam quasi emphasin, adeo ut earum vice fungi videatur. Sic e. g. Jer. XIII.
15. שָׁמַעוּ וְהִאזְנוּ audite & attendite, quemadmodum Prov. v. 13. לֹא שָׁמַעֲתִי לֵאמֹר אָזְנוּ, non audivi, nec attendi, vel aurem meam adverti, & Job. XXXIII. 31. הַקְשֵׁב אַיּוֹב שָׁמָע - לִי plene tamen elatam habemus phrasin Jes. XXXII. 3. וְאָזְנוּ שָׁמְעוּם הַקְשֵׁבָנָה & aures præbebunt mundatas, qui audire debent.

In voce וְאָדָרֶת, particulam vav per dum translimus; sed poterit tamen eadem quoque ad analogiam linguæ, salva nihilominus scriptoris sententia, omitti, ut factum est in novo specimine Svecanæ versionis: *Akter uppå, ß Himplar, jag vil tala, nec non in versione Germanica, quam nobis exhibuit Ill. J. D. MICHAËLIS, quæ hoc modo habet: Märcet auf, Ihr Himmel, ich will reden.* Varius enim, quem præstat hæc vocula, usus neminem fugere potest, qui vel primoribus, ut ajunt, labris litteras Orientales degustaverit. (h)

Phrasis פָּרָא: *verba oris mei*, pro: quæ ego jam prolatus sum, verba mea, Hebraismum redolet. Frequentes admodum sunt idiotismi, quibus in cæteris inserviunt nomina *humani corporis membra designantia*, quæ, ubi in statu fuerint, ut ajunt Grammatici,